
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 7 февраля 2025 г.                                     № 332 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет участников специальной военной операции, членов 

семей погибших участников специальной военной операции,  

имеющих право на предоставление земельных участков  

в собственность бесплатно» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет участников специальной военной операции, членов 

семей погибших участников специальной военной операции, имеющих право 

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 1 апреля 2024 года № 799. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному 

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                            В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет участников специальной 

военной операции, членов семей погибших участников специальной 

военной операции, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа  

Архангельской области от 1 апреля 2024 года № 799 
 

 1. Дополнить пунктом 28.1 следующего содержания: 

 «28.1. Требования, которым должны соответствовать помещения, в том 

числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении 

муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения 

и перечнем документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов 

размещены на официальном сайте Приморского муниципального округа,  

а также на Архангельском региональном портале государственных  

и муниципальных услуг (функций).». 

 2. Дополнить пунктом 30.1 следующего содержания: 

 «30.1. Перечень показателей качества и доступности муниципальной 

услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, 

необходимых для ее предоставления, возможности подачи запроса  

на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, 

своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствие 

нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения  

в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной 

услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления услуги,  

а также получения результата предоставления услуги размещены  

на официальном сайте Приморского муниципального округа, а также  

на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных 

услуг (функций).». 

 
 

____________ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 7 февраля 2025 г. № 332 


